
 

HOTĂRÂREA nr. 9 din 09.02.2021 
privind aprobarea activităţilor specifice referitoare la mobilitatea  personalului didactic 

de predare din învăţământul preuniversitar în anul şcolar 2021-2022,  

conform Calendarului de mobilitate  

 
Având în vedere: 

 Legea Educației Naționale nr.1/2011 cu completările şi modificările ulterioare; 

 Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, 

aprobat prin Ordinul M.E.C nr. 5447/31.08.2020; 

 Metodologia –cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din învăţământul 

preuniversitar în anul şcolar 2021-2022, aprobată prin Ordinul ministrului educaţiei şi cercetării nr. 

5991/11.11.2020 (art. 30 şi art. 31, alin 7), modificat şi completat prin OMEC nr. 3165/21.01.2021;  

 Ordinul nr. 4619/2014 pentru aprobarea Metodologiei – cadru de organizare şi funcționare a 

consiliului de administrație din unitățile de învățământ, art.15, (1),lit.(qq); 

 Regulamentul de Organizare şi Funcţionare al unităţii şcolare nr. 3345/28.10.2020; 

 Regulamentul Intern al unităţii şcolare nr. 3346/28.10.2020; 

 Cererile cadrelor didactice privind etapele de mobilitate specifice perioadei, conform 

Calendarului de mobilitate, pct. 2-4; 

 Procesul- verbal de şedinţa al Consiliului Profesoral din data de 28.01.2021; 

 Procesul- verbal de şedinţa al Consiliului de Administraţie. 

 

Consiliul de Administrație al Şcolii Gimnaziale Centrale, Municipiul Câmpina 
HOTĂRĂŞTE: 

Art.1. Aprobarea emiterii acordului de principiu de menţinere (a-II-a) în activitate ca 

titular, în anul şcolar 2021-2022, în funcţia didactică până la 3 (trei) ani peste vârsta de 65 de 

ani, a doamnei prof. Constantinescu Rodica, specialitatea limba engleză.  

Art.2. Aprobarea emiterii acordului de principiu de menţinere (a-III-a) în activitate ca 

titular, în anul şcolar 2021-2022, în funcţia didactică până la 3 (trei) ani peste vârsta de 65 de 

ani, a domnului prof. Necula Nicolae, specialitatea educaţie fizică şi sport. 

Art.3. Aprobarea proiectului de încadrare a personalului didactic pentru anul şcolar 

2021-2022, însoţit de anexele sale.  

Art.4. Prezenta Hotărâre va fi adusă la cunoştinţă personalului didactic nominalizat la 

art. 1-3 prin serviciul secretariat al unităţii şcolare şi vor fi înaintate Comisiei judeţene de 

mobilitate/ISJPH. 

Art.5. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență al hotărârilor C.A. 

şi se păstrează la dosarul  hotărârilor adoptate. 

 

Total membri C.A.: 9 
Voturi - Pentru: 9 

             Abţineri: - 

             Împotrivă: - 

             Absenți:-  

Preşedintele Consiliului de Administrație, 

Profesor Florentina DUMITRAŞCU 

 

                                                     

                                                                                     Secretar, 

prof. Iacob Iulia Alexandra  

Reprezentant sindical, 

Prof. Grapă Carmen-observator 

 

Câmpina,  

la 09.02.2021. 


